ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАХТЕРСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА
(УО АДМИНИСТРАЦИИ Г.ШАХТЁРСКА)

ПРИКАЗ

   09.11.2023                                       Шахтерск      № 146

О проведении итогового сочинения (изложения) в МБОУ
 «Шахтёрский учебно-воспитательный комплекс №1»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики (далее – МОН ДНР) от 02.11.2023 № 558 «О проведении итогового сочинения
(изложения)  в  Донецкой  Народной  Республике  в  2023/24  учебном  году»,  приказа  УО
администрации города Шахтёрска от 03.11.203 № 140 «О проведении итогового сочинения
(изложения)  в  общеобразовательных  организациях,  подведомственных  Управления
образования  администрации  города  Шахтерска,  в  2023-2024  учкбном  году»,  в  целях
организации  и  проведения  итогового  сочинения  (изложения)  в  Донецкой  Народной
Республике в 2023/24 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Миняйловой С. В.:
1.1.  Довести  приказ  МОН  ДНР  от  02.11.2023  №  558  «О проведении  итогового

сочинения  (изложения)  в  Донецкой  Народной  Республике  в  2023/24  учебном  году»
до сведения  сотрудников  образовательных  организаций,  привлекаемых  к  организации
и проведению ИС(И), а также до сведения обучающихся, а также их родителей (законных
представителей).

1.2. Обеспечить  организационную  подготовку  и  техническую  готовность  МБОУ
к проведению ИС(И) в соответствии с действующими нормативными документами.
             1.3.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной
безопасности проведения ИС(И).

2.Завхозу Николаенковой Е. А.:
           2.1. Обеспечить в местах проведения ИС(И) соблюдение санитарно-гигиенических
требований  в  соответствии  с  Санитарно-эпидемиологическими  требованиями
к организациям  воспитания  и  обучения,  отдыха  и  оздоровления  детей  и  молодежи,
утвержденными  Постановлением  Главного  санитарного  врача  Российской  Федерации
от 27 сентября  2020  г.  №  28,  требований  противопожарной  безопасности,  условий
по организации  и  проведению  ИС(И)  для  обучающихся,  обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  детей-инвалидов  и  инвалидов  с  учетом  особенностей
их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья.
            3. Классному руководителю 11 класса  Птахиной О. С.:
            3.1.Провести  в  срок  до  20.11.2023  информационно-разъяснительную работу
с обучающимися  9-х  и  11-х  классов  и  их  родителями  (законными  представителями)
по вопросам подготовки и проведения ИС(И).

2

           4.Ответственному за ведение школьного сайта Проохорской А. Р.:
           4.1.Обеспечить в срок до 30.11.2023 информационное наполнение официального сайта
МБОУ по вопросам подготовки и проведения ИС(И).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                             Г. Н. Бугрий